
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita
Degli Studi di Milano - Direzione Centrale Acquisti

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

4,439,791.00 6,204,671.00 10,644,462.00

0.00 0.00 0.00

116,051.00 81,306.00 197,357.00

74,975,344.0046,119,364.00 28,855,980.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Morasso Fabrizia

0.00 0.000.00

50,675,206.00 85,817,163.0035,141,957.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita
Degli Studi di Milano - Direzione Centrale Acquisti

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80012650158202000001
No Forniture

ACCORDO
QUADRO

fornitura tende e
relativa

manutenzione

D'Andrea Peppino
2439522130-7 2ITC4C2020 1 200,000.00No 0.00200,000.00 CONSIP22612400,000.00 0.00

S80012650158202000002
No Servizi

Servizi di
trasporto, trasloco

e facchinaggio
D'Andrea Peppino

3698392000-7 2ITC4C2020 1 350,000.00No 300,000.00150,000.00 800,000.00 0.00

F80012650158201900086
No Forniture

Fornitura arredi
sede piazza

Sant'Alessadro 1 -
Mi

D'Andrea Peppino
639100000-3 2ITC4C2020

G43B11000500005
1 0.00No 0.00488,000.00 488,000.00 0.00

F80012650158202000003
No Forniture

Accordo quadro
fornitura e posa in

opera arredi
didattici per aule e

sale studio
dell'Università

D'Andrea Peppino
3639150000-8 2ITC4C2020 1 400,000.00No 400,000.00400,000.00 CONSIP22612

1,200,000.00
0.00

F80012650158202000004
No Forniture

ACCORDO
QUADRO
Fornitura

Attrezzature audio
video aule
didattiche

D'Andrea Peppino
3632321200-1 2ITC4C2020 1 150,000.00No 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00

F80012650158202000006
No Forniture

Accordo quadro
vetreria e

plasticheria
Morasso Fabrizia 2433192500-7 2ITC4C2020 1 479,000.00Si 0.00479,000.00 958,000.00 0.00

F80012650158202000007
No Forniture

Fornitura di un
ecografo oculare
Dipartimento di

Scienze
Biomediche

Cliniche L.Sacco

Morasso Fabrizia 1233112000-8 2ITC4C2020 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

F80012650158202000008
No Forniture

Fornitura
videoendoscopico

HDTV a
fluorescenza ICG

per chirurgia
laparoscopica

Dip.Oncologia ed
Emato-Oncologia

Morasso Fabrizia 1233168100-6 2ITC4C2020 1 0.00No 0.00151,704.00 151,704.00 0.00

F80012650158202000009
No Forniture

Fornitura annuale
del reagente per il
terreno di coltura
mTeSR1, per il
Laboratorio di
Biologia delle

Cellule Staminali
e Farmacologia
delle Malattie

Neurodegenerativ
e Dip di

Bioscienze

Morasso Fabrizia 1233696000-5 2ITC4C2020
G42F16000220007

1 0.00No 0.0075,936.00 75,936.00 0.00

S80012650158202000004
No Servizi

servizio di
noleggio dello

Spettrometro di
Massa Microflex

LT/SH MS System
di Bruker Daltonik
per le esigenze
del Dipartimento

di Medicina
Veterinaria

Morasso Fabrizia 3638433100-0 2ITC4C2020 1 39,000.00No 39,000.0039,000.00 117,000.00 0.00

F80012650158202000010
No Forniture

Fornitura
piattaforma

polifunzionale di
microscopia a
fluorescenza

composta da 3
stazioni per analisi

estesa al vicino
infrarosso per del
Dip. Oncologia ed
Emato-Oncologia

dellUniversità
degli Studi di

Milano

Morasso Fabrizia 1238510000-3 2ITC4C2020 1 0.00No 0.00409,000.00 409,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80012650158202000011
No Forniture

Fornitura di un
microscopio ottico

confocale
spinning disk con
super risoluzione

per Dip.
Bioscienze e della

piattaforma
UNITECH
NOLIMITS

Università degli
Studi di Milano

Morasso Fabrizia 1238600000-1 2ITC4C2020 1 0.00No 0.00410,000.00 410,000.00 0.00

S80012650158202000006
No Servizi

Servizio buoni
pasto

Morasso Fabrizia 2455500000-5 1ITC4C2020 1
2,308,000.00

Si 186,000.00
2,308,000.00

sdapa22612
4,802,000.00

0.00

F80012650158202000012
No Forniture

Fornitura di
modelli HA3Dtm
virtuali interattivi

per Dip.
Oncologia ed

Emato-Oncologia

Morasso Fabrizia 2433100000-1 1ITC4C2020 G41I17000540001 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S80012650158202000007
No Servizi

Servizio
assistenza a

gestione
progettuale,

rendicontazione,
comunicazione e

consulenza
tecnica progetto
A-RING - Dipi

Economia,
Management e

Metodi
Quantitativi

Morasso Fabrizia 2173300000-5 1ITC4C2020 1 32,570.00No 2,715.0021,715.00 57,000.00 0.00

S80012650158202000008
No Servizi

Servizio
manutenzione

aree sistemate a
verde in uso a
qualsiasi titolo
dall'Università

D'Andrea Peppino
6077310000-6 2ITC4C2020 1 235,000.00Si 822,500.00117,500.00

1,175,000.00
0.00

F80012650158202000013
No Forniture

Accordo quadro la
fornitura

attrezzature
informatiche (PC,
Notebook), per
esigenze delle

Strutture
scientifiche,
didattiche e

amministrative
Università

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

2430200000-1 1ITC4C2020 1
1,475,000.00

No 0.00
1,475,000.00 2,950,000.00

0.00

F80012650158202000014
No Forniture

Fornitura
Spettrometro di
Massa Triplo
Quadrupolo

modello TSQ
FORTIS per
laboratorio di
Istopatologia

Forense e
Microbiologia

medico legale -
Dip. Scienze

biomediche per la
salute

Morasso Fabrizia 1238433100-0 1ITC4C2020 G44I20000400005 1 0.00No 0.00279,300.00 279,300.00 0.00

S80012650158202000010
No Servizi

servizio di
organizzazione,
monitoraggio e

gestione -
mediante utilizzo
della carta Unimi
La Statale - dei

pasti degli
studenti che
beneficiano
totalmente o

parzialmente dei
contributi per il

diritto allo studio

Morasso Fabrizia 6055320000-9 2ITC4C2020 1
2,500,000.00

Si
9,583,330.00

416,670.00
12,500,000.00

0.00

S80012650158202000011
No Servizi

Servizio
Manutenzione

ascnsori

D'Andrea Peppino
3679970000-4 2ITC4C2020 1 540,600.00No 540,800.00540,600.00

1,622,000.00
0.00

F80012650158202000015
No Forniture

ACCORDO
QUADRO

fornitura  e posa
in opera di arredi

tecnici da
laboratorio presso

l'Università

D'Andrea Peppino
3639100000-3 2ITC4C2020 1 510,000.00No 510,000.00510,000.00

1,530,000.00
0.00

F80012650158202000016
No Forniture

Fornitura per
l'ampliamento del
sistema storage e
backup di Ateneo

con relativo
servizio di

assistenza e
manutenzione

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3630210000-4 2ITC4C2020 1 68,340.00No 102,490.0034,170.00 CONSIP226120205,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

hardware e
software per una
durata di 36 mesi

S80012650158202000014
No Servizi

Servizi di
progettazione

esecutiva,
Coordinamento

della sicurezza e
Direzione Lavori

Adeguamento dei
soli impianti di

protezione attiva,
ai sensi della

normativa vigente
sulla prevenzione

incendi al fine
dell'utilizzo delle

strutture delle
Facoltà

scientifiche

D'Andrea Peppino
3671200000-0 2ITC4C2020

G42H18000520005
1 0.00No 0.00765,800.00 765,800.00 0.00

S80012650158202000015
No Servizi

Servizi
progettazione

esecutiva,
Coordinamento
della sicurezza,

Direzione Lavori e
SCIA Antincendio

Adeguamento
degli impianti delle
strutture edilizie,

ai sensi della
normativa vigente
al fine di ottenere i

certificati di
prevenzione
incendi delle

Strutture utilizzate
dalle Facoltà

Umanistiche, Poli
di Medicina e
Chirurgia (Poli
Ospedalieri) e

Strutture
Amministrative

D'Andrea Peppino
3671200000-0 2ITC4C2020

G42H18000530005
1 0.00No 0.00426,900.00 426,900.00 0.00

S80012650158202000016
No Servizi

Servizio di
qualificazione ed

adeguamento
normativo degli

impianti
tecnologici

(riscaldamento)
Edifici nn. 11010 e

11020, siti in
Milano, via Festa
del Perdono n. 7-

affidamento
dellincarico

professionale di
Progettazione

Esecutiva,
Direzione Lavori,
Coordinamento

della Sicurezza in
fase di

Progettazione e di
Esecuzione.

D'Andrea Peppino
3650720000-8 2ITC4C2020

G49E13000340005
1 55,000.00No 81,100.0027,500.00 163,600.00 0.00

S80012650158202000017
No Servizi

Servizio incarico
professionale

redazione
Certificati di

Idoneità Statica di
Primo Livello per
gli edifici ricadenti

nelle categorie
individuate dal
Regolamento

Edilizio del
comune di Milano
Manutenzione e

revisione
periodica delle
costruzioni -

art.11.6.

D'Andrea Peppino
2479998000-6 2ITC4C2020 1 0.00No 0.00556,000.00 556,000.00 0.00

S80012650158202000018
No Servizi

concessione del
servizio di

fotocopiatura e di
stampa di
materiale

bibliografico per
gli utenti

dellUniversità
degli Studi di

Milano

Morocutti Tiziana 7230121000-3 2ITC4C2020 1 81,306.00No 392,979.0013,551.00 487,836.00 2487,836.00

S80012650158202000020
No Servizi

Servizio di
gestione integrata

della salute e
della

Messina
Giovannino

3679710000-4 2ITC4C2020 1 175,000.00Si 175,000.00175,000.00 525,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

sicurezza sui
luoghi di lavoro

secondo gli
adempimenti
richiesti dal

D.Lgs.n. 81/2008
e s.m.i..

S80012650158202000021
No Servizi

Servizio trasporto
disabili Morasso Fabrizia 6060130000-8 2ITC4C2020 1 119,700.00Si 458,850.0019,950.00 598,500.00 0.00

F80012650158202000018
No Forniture

Utenze e canoni
per energia

elettrica

D'ANDREA
PEPPINO

1265400000-7 3ITC4C2020 1 0.00No 0.00
10,700,000.00

CONSIP22612
10,700,000.00

0.00

S80012650158202000024
No Servizi

Servizio gestione
stabulari

Morasso Fabrizia 6077500000-5 1ITC4C2020 1
1,000,000.00

Si
3,000,000.001,000,000.00 5,000,000.00

0.00

S80012650158202000025
No Servizi

Servizio di
manutenzione
attrezzature:
lavagabbie,

cappe,
vaporizzatori,

acquari ed armadi
rec ventilati

Morasso Fabrizia 6050420000-5 1ITC4C2020 1 16,000.00Si 48,000.0016,000.00 80,000.00 0.00

F80012650158202000019
No Forniture

Fornitura
gestionale

specializzazioni
mediche

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

2448900000-7 2ITC4C2020 1 550,000.00No 0.00500,000.00
1,050,000.00

0.00

S80012650158202000026
No Servizi

Servizio
assistenza hotline
con due uscite per

sistema
Bibliotheca

Estenze

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1272511000-0 2ITC4C2020 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80012650158202000027
No Servizi

Servizio
manutenzione
licenze sw di

funzionamento
DirSi

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

2472511000-0 2ITC4C2020 1
3,500,000.00

No 0.00
3,250,000.00 6,750,000.00

0.00

S80012650158202000029
No Servizi

Servizio
manutenzione

accessi

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

2450610000-4 2ITC4C2020 1 200,000.00No 0.00320,000.00 520,000.00 0.00

F80012650158202000020
No Forniture

fornitura di
applicativi per test

performance e
accessibilità siti

web

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1248200000-0 2ITC4C2020 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S80012650158202000030
No Servizi

Servizi utenze e
canoni per reti di

trasmissione

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

2472310000-1 2ITC4C2020 1 286,886.00No 0.00553,586.00 840,472.00 0.00

S80012650158202000031
No Servizi

Servizio di
manutenzione

ordinaria e
riparazioni di

attrezzature per
telecomunicazioni

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

2450330000-7 2ITC4C2020 1 901,640.00No 0.00852,459.00
1,754,099.00

0.00

S80012650158202000032
No Servizi

Servizio di
manutenzione di

software di
tecnologia

dell'informazione

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

2472510000-3 2ITC4C2020 1 901,640.00No 0.00
1,335,460.00 2,237,100.00

0.00

F80012650158202000021
No Forniture

Forniture di
Macchine per

l'elaborazione di
dati (hardware)

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

2430210000-4 2ITC4C2020 1 639,350.00No 0.00
1,116,450.00 1,755,800.00

0.00

S80012650158202000033
No Servizi

servizio di licenze
d'uso sw

applicativo a
tempo

indetermianto

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

2448200000-0 2ITC4C2020 1 28,885.00No 0.00309,990.00 338,875.00 0.00

F80012650158202000022
No Forniture

Fornitura di
macchina avente
funzione specifica

- Dip. Fisica
Morasso Fabrizia 1242990000-2 2ITC4C2020 1 90,000.00No 0.00100,000.00 190,000.00 0.00

F80012650158202000023
No Forniture

Fornitura Urologia
- Dipo

Morasso Fabrizia 1233100000-1 2ITC4C2020 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F80012650158202000024
No Forniture

Fornitura PN
sistema Gestione

stalle DISAA
Morasso Fabrizia 1272500000-0 2ITC4C2020 1 0.00No 0.00145,000.00 145,000.00 0.00

F80012650158202000025
No Forniture

Forniture PN
impianto effluenti

allevamento
DISAA

Morasso Fabrizia 1242900000-5 2ITC4C2020 1 0.00No 0.00180,000.00 180,000.00 0.00

S80012650158202000037
No Servizi

Servizio Analisi
genomica per

DIMEVET
Morasso Fabrizia 1285148000-8 2ITC4C2020 G44I19001850002 1 0.00No 0.00144,000.00 144,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80012650158201900075
No Forniture

Fornitura di
licenze di accesso

ad una
piattaforma
interattiva

multimediale di
didattica on line

per
l'appprendimento

della lingua
inglese

Morasso Fabrizia 3648218000-9 2ITC4C2020 1 549,550.00Si 0.00306,850.00 856,400.00 0.00

S80012650158201900048
No Servizi

Servizi
ICT:Security,

cloud service e
compliance

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3672510000-3 2ITC4C2020 1 170,000.00No 0.0085,000.00 255,000.00 0.00

S80012650158201900047
No Servizi

Servizio di
Manutenzione HW
e SW apparati di

rete di ateneo

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3672510000-3 2ITC4C2020 1 732,000.00Si 732,000.00732,000.00
2,196,000.00

0.00

F80012650158201900023
No Forniture

ACCORDO
QUADRO

fornitura di toner
per stampanti

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3630200000-1 1ITC4C2020 1 150,000.00Si 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00

F80012650158201900016
No Forniture

Fornitura di e
book di prevalente
ambito scientifico Morocutti Tiziana 1272320000-4 2ITC4C2020 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80012650158201900014
No Forniture

Fornitura di ebook
di prevalente

ambito biomedico Morocutti Tiziana 1272320000-4 2ITC4C2020 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80012650158201900012
No Forniture

Fornitura di
periodici

elettronici in
banche dati
(OVID): fsta,

econlit,
ipsa,psyinfo,

Georef e Joanna

Morocutti Tiziana 1272320000-4 2ITC4C2020 1 0.00Si 0.0041,765.00 41,765.00 0.00

F80012650158201900008
No Forniture

Fornitura
monografie

scientifiche e/o
didattiche edite da

case editrici
franco-iberico-

greche e di altre
tipologie di
materiale a
carattere

monografico per
le esigenze delle

biblioteche
d'Ateneo (lotto4)

Morocutti Tiziana 1222113000-5 2ITC4C2020 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F80012650158202000033
No Forniture

Fornitura periodici
elettronici 2020
(moduli Jove e
Jove Science

Educatio)

Morocutti Tiziana 1272320000-4 2ITC4C2020 1 58,000.00No 0.000.00 58,000.00 0.00

S80012650158202000038
No Servizi

Riqualificazione
funzionale,

ristrutturazione e
adeguamento del

complesso
immobiliare in

Milano, via Celoria
10 - progettazione

definitiva,
esecutiva,

direzione lavori e
coordinamento

della sicurezza in
fase di

esecuzione;

D'Andrea Peppino
1250340000-0 2ITC4C2020

G42H18000510005
1 0.00No 0.00

1,983,000.00 1,983,000.00
0.00

S80012650158202000039
No Servizi

Riqualificazione
funzionale,

ristrutturazione e
adeguamento del

complesso
immobiliare in

Milano, via Celoria
10 - verifica del

progetto esecutivo
all'interno

dell'attività di
supporto al RUP.

D'Andrea Peppino
1250340000-0 2ITC4C2020

G42H18000510005
1 0.00No 0.00158,000.00 158,000.00 0.00

S80012650158202000040
No Servizi

Servizio di
ingegneria ed

architettura -  Sala
Crociera braccio

sud-est Edificio n.
11010, in Milano,

via Festa del
Perdono n. 7

Realizzazione di

D'Andrea Peppino
1250340000-0 2ITC4C2020

G46B19005440005
1 0.00No 0.00497,000.00 497,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

uno spazio
espositivo

permanente

S80012650158202000041
No Servizi

Servizio di
ingegneria ed
architettura

Edificio n. 11020
sito in Milano, via
Festa del Perdono
n. 3 Realizzazione
Biblioteca "Cortile

700" e
adeguamento sala
studio con relativo
ingresso anche da

via Laghetto

D'Andrea Peppino
1250340000-0 2ITC4C2020

G46B19005450005
1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S80012650158202000042
No Servizi

servizio di
ingegneria ed
architettura

Ristrutturazione
complesso edilizio
sito in Milano via
Attendolo Sforza
n.8 da adattare a

residenza
universitaria

D'Andrea Peppino
1250340000-0 2ITC4C2020

G41F19000130005
1 0.00No 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

S80012650158202000043
No Servizi

servizio di
ingegneria ed
architettura

Ristrutturazione
del Centro

universitario sito
in Milano, via

Valvassori Peroni

D'Andrea Peppino
1250340000-0 2ITC4C2020

G41F19000140005
1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F80012650158201900084
No Forniture

Fornitura
segnaletica di

Lodi

D'Andrea Peppino
1234990000-3 2ITC492020

G13H14000020001
1 0.00No 0.00100,000.00 CONSIP22612100,000.00 0.00

F80012650158202000037
No Forniture

Fornitura
segnaletica Festa

del Perdono
Milano

D'Andrea Peppino
1234990000-3 2ITC4C2020 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80012650158202000044
No Servizi

Servizi postali,  di
spedizione e di

corriere
Morasso Fabrizia 3664100000-7 2ITC4C2020 1 200,000.00No 200,000.00200,000.00 sdapa22612600,000.00 0.00

S80012650158202000045
No Servizi

ACCORDO
QUADRO Servizio
traslochi di piccola

entità per i
dipartimento
dell'Ateneo

Morasso Fabrizia 1260100000-9 2ITC4C2020 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

F80012650158202000038
No Forniture

Fornitura di un
microscopio
elettronico a
trasmissione

(TEM) 120 kV con
stage per

tomografia,
camera digitale ad

alta risoluzione,
PC e relativo
software per

archiviazione,
elaborazione

grafica, analisi
morfometrica e
delle immagini.

Morasso Fabrizia 1238634000-8 2ITC4C2020 1 0.00No 0.00398,000.00 398,000.00 2102,500.00

S80012650158202000046
No Servizi

Servizio di contact
center

dell'Università
degli Studi di

Milano

Morasso Fabrizia 2464200000-8 1ITC4C2020 1 146,500.00No 122,050.0024,450.00 CONSIP226120293,000.00 0.00

F80012650158202000039
No Forniture

Fornitura
allAteneo tramite
licenza campus
dellaccesso in
modalità SaaS
(Software-as-a-
Service) ad una
applicazione che

consenta al
Personale

Docente la verifica
in automatico

delloriginalità delle
tesi di laurea e di
dottorato prodotte

in Ateneo

Morasso Fabrizia 6048900000-7 2ITC4C2020 1 30,000.00No 90,000.0030,000.00 150,000.00 0.00

F80012650158202000040
No Forniture

Accordo quadro
con più operatori
per la fornitura di

gas

Morasso Fabrizia 1224100000-5 2ITC4C2020 1 0.00No 0.00230,000.00 230,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

tecnici compressi
per soddisfare le
esigenze delle

Strutture
scientifiche

dellUniversità
degli studi di

Milano

S80012650158202000047
No Servizi

Servizio di
guardiania/vigilan

za
Morasso Fabrizia 2498341140-8 1ITC4C2020 1 460,000.00No 0.00460,000.00 920,000.00 0.00

F80012650158202000041
No Forniture

Forbitura di
apparecchiature
scientifiche Polo

di Vialba sala
Criobiologica

D'Andrea Peppino
1233100000-1 2ITC4C2020 1 0.00No 0.00280,000.00 280,000.00 0.00

F80012650158202000042
No Forniture

Fornitura di
upgrade

infrastuttura
backupgrade
infrastruttura

oracle

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1230210000-4 2ITC4C2020 1 0.00No 0.00370,000.00 370,000.00 0.00

F80012650158202000043
No Forniture

Fornitura e posa
in opera di nuovi

impianti
multimediali per lo
sviluppo di attività

didattiche
innovative: Lotto
1: Adeguamento

degli impianti
multimediali

audio-video per
aule didattiche

site a Milano in via
Conservatorio 7,

via Mercalli 21, via
Celoria 22, via
Botticelli 23,

Lotto 2:
Integrazione degli

impianti
multimediali

esistenti in trenta
aule didattiche

con nuovi
componenti idonei

all'erogazione
della didattica a

distanza

D'ANDREA
PEPPINO

1232322000-6 1ITC4C2020 1 0.00No 0.00
1,274,000.00 1,274,000.00

0.00

F80012650158202000044
No Forniture

Fornitura e posa
in opera di nuovi

impianti
multimediali

presso le sale
riunioni e di

rappresentanza
del Rettorato

Edificio n. 11010
sito in Milano, Via
Festa del Perdono

n.7

D'Andrea Peppino
1232322000-6 1ITC4C2020 1 0.00No 0.00530,000.00 530,000.00 0.00

F80012650158202000046
No Forniture

SW di
orchestrazione
sicurezza e per
soluzione Cloud

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3648920000-3 2ITC4C2020 1 79,000.00No 131,000.0056,000.00 266,000.00 0.00

F80012650158202000047
No Forniture

Fornitura di
periodici

elettronici in 4
banche dati
(EBSCO):

Heinonline, MLA,
Cinahl, Project

Muse

Morocutti Tiziana 1272320000-4 2ITC4C2020 1 0.00No 0.0066,150.00 66,150.00 0.00

F80012650158202000048
No Forniture

Fornitura di
strumentazione
scientifica per la
creazione di una

Core Facility
Metabolica per

Dip Scienze
Farmacologiche e

Biomolecolari-
Fornitura di un

Metabolism and
behavior

phenotyping
system per Dip di

Scienze
Farmacologiche e

Biomolecolari

Morasso Fabrizia 1238970000-5 2ITC4C2020 1 0.00No 0.00254,100.00 254,100.00 0.00

F80012650158202000049
No Forniture

Fornitura console
chirurgica daVinci

IS4000 e
simulatore virtuale

Scuola di
Robotica

Morasso Fabrizia 1233197000-7 2ITC4C2020 1 0.00No 0.00570,000.00 570,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80012650158202000050
No Forniture

fornitura per
materiale stabulari Morasso Fabrizia 1203320000-8 2ITC4C2020 1 0.00No 0.0059,000.00 59,000.00 0.00

F80012650158202000051
No Forniture

utenze e canoni
per gas

D'Andrea Peppino
1209123000-7 1ITC2020 1 0.00No 0.00

3,000,000.00
CONSIP22612

3,000,000.00
0.00

F80012650158202000052
No Forniture

accordo quadro
reagenti e prodotti

chimici
Morasso Fabrizia 2433696000-5 2ITC2020 1

2,836,950.00
No 0.00

3,811,650.00 6,648,600.00
0.00

F80012650158202000053
No Forniture

Forniture arredi
per studi ed uffici -

armadi
compattabili

D'Andrea Peppino
1239155000-3 2ITC4C2020 1

2,000,000.00
No 0.00

2,000,000.00
CONSIP22612

4,000,000.00
0.00

S80012650158202000001
No Servizi

Servizi di
riparazione e
manutenzione

edile ed
impinatistica

D'Andrea Peppino
12650720000-8 1ITC4C2021 1

4,180,290.00
Si

31,650,710.00
0.00

35,831,000.00
0.00

F80012650158202000005
No Forniture

Fornitura arredi
didattici

D'Andrea Peppino
1239150000-8 2ITC4C2021 1

1,000,000.00
No 0.000.00

1,000,000.00
0.00

S80012650158202000022
No Servizi

Servizio
manutenzione

Thermo Fisher -
strumento

Orbitrap Fusion -
Unitech Omics -

Morasso Fabrizia 2850800000-3 2ITC4C2021 1 17,400.00No 62,700.000.00 80,100.00 0.00

S80012650158202000023
No Servizi

Servizio
manutenzione Ab
Sciex -  strumento

QTOF6600 -
Unitech Omics

Morasso Fabrizia 2450800000-3 2ITC4C2021 1 30,400.00Si 60,800.000.00 91,200.00 0.00

F80012650158201900018
No Forniture

Fornitura di e
book di prevalente
ambito umansitico

e giuridico -
economico

Morocutti Tiziana 1272320000-4 2ITC4C2021 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80012650158202000026
No Forniture

Fornitura
monografie

Morocutti Tiziana 6022113000-5 2ITC4C2021 1 700,000.00Si
3,450,000.00

0.00
4,150,000.00

0.00

F80012650158202000027
No Forniture

Fornitura di ebook
di prevalente

ambito biomedico Morocutti Tiziana 1272320000-4 2ITC4C2021 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

F80012650158202000028
No Forniture

Fornitura di ebook
prevalentemente

di ambito
scientifico

Morocutti Tiziana 1272320000-4 2ITC4C2021 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

F80012650158202000029
No Forniture

Fornitura di ebook
prevalentemente

in ambito
umanistico e

giuridico-
economico

Morocutti Tiziana 1272320000-4 2ITC4C2021 1 40,000.00No 0.000.00 40,000.00 0.00

F80012650158202000030
No Forniture

Fornitura periodici
elettronici in 4

banche
dati:Heinonline,

MLA, Cinahl,
Project Muse

Morocutti Tiziana 1272320000-4 2ITC4C2021 1 66,050.00Si 0.000.00 66,050.00 0.00

F80012650158202000031
No Forniture

Fornitura periodi
elettronici in

banche
dati:FSTA,

Econlit, IPSA,
Psylnfo;George e

Joanna Briggs

Morocutti Tiziana 1272320000-4 2ITC4C2021 1 44,000.00Si 0.000.00 44,000.00 0.00

F80012650158202000032
No Forniture

Fornitura
periodici

elettronici GALE
Morocutti Tiziana 1272320000-4 2ITC4C2021 1 223,000.00No 0.000.00 223,000.00 0.00

F80012650158202000034
No Forniture

Fornitura periodici
elettronici 2021
(moduli Jove e
Jove Science

Educatio)

Morocutti Tiziana 1272320000-4 2ITC4C2021 1 60,900.00Si 0.000.00 60,900.00 0.00

F80012650158202000035
No Forniture

Fornitura Banca
dati Embase di

Elsevier non
gestita da Care -

triennio 2021-
2023

Morocutti Tiziana 3672320000-4 2ITC4C2021 1 15,000.00Si 31,000.000.00 46,000.00 0.00

S80012650158202000048
No Servizi

manutenzione
Hardware e
Software del
sistema di
Sicurezza

Cibernetica SIEM
e suo

potenziamento

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1972250000-2 1ITC4C2021 1 152,000.00No 48,000.000.00 CONSIP226120200,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Hardwar

F80012650158202000045
No Forniture

Estensione e
aggiornamento
annuale della
soluzione di
sicurezza
"Endpoint

Protection",

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1248761000-0 2ITC4C2021 1 178,000.00No 0.000.00 178,000.00 0.00

F80012650158202000054
No Forniture Fornitura gas

D'Andrea Peppino
1209123000-7 1ITC4C2021 1

3,000,000.00
No 0.000.00 CONSIP22612

3,000,000.00
0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Morasso Fabrizia

139,338,187.00
(13)

50,675,206.00
(13)

53,521,024.00
(13)

590,336.00 (13)35,141,957.00
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita
Degli Studi di Milano - Direzione Centrale Acquisti

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Morasso Fabrizia
(1) breve descrizione dei motivi

Note


